[image: image1.jpg]

Администрация Березовского сельсовета

Абанского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.12.2024 г                                    с. Березовка                                    № 37-п
О внесении изменений в постановление

администрации Березовского сельсовета

от 01.11.2013 № 60/1

            В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 19 Устава Березовского сельсовета Абанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Березовского сельсовета Абанского района от 01.11.2013 № 60/1 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности на территории Березовского сельсовета Абанского района»  следующие изменения:

- муниципальную программу изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2.  Опубликовать Постановление в газете «Ведомости органов местного самоуправления».

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, но не ранее 01.01.2025 года.

Глава Березовского сельсовета                                                        Е.В. Фильберт

                                                                                                             Приложение 1
                                                                           к постановлению администрации

                                                                           Березовского сельсовета

                                                                              от 20.12.2024 № 37-п
1.ПАСПОРТ                                                                                                           муниципальной  программы «Обеспечение жизнедеятельности на территории  Березовского сельсовета Абанского района»
	Наименование
Программы
	Муниципальная программа «Обеспечение жизнедеятельности на территории  Березовского сельсовета Абанского района»  (далее - Программа).

	 Основания для разработки муниципальной  программы
	Статья  179 Бюджетного кодекса Российской Федерации; Постановление администрации Березовского сельсовета Абанского района от 15.07.2013 № 49 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ Березовского сельсовета, их формировании и реализации»

	Ответственный исполнитель муниципальной Программы
	Администрация Березовского сельсовета Абанского района Красноярского края

	Перечень подпрограмм муниципальной Программы и отдельные мероприятия
	Подпрограммы:

1. "Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в границах поселения, обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения"
2. «Повышение энергетической эффективности, обеспечение жизнедеятельности коммунальной системы, благоустройство территории»;

3. «Содействие развитию  дорожного хозяйства, безопасность дорожного движения на территории поселения».

4. Отдельные мероприятия подпрограммы

	Цели муниципальной  Программы
	Повышение надежности функционирования систем жизнеобеспечения населения, муниципальных учреждений, и решение проблемы обеспечения потребности жителей поселения в среде проживания, отвечающей современным требованиям.
Обеспечение жизнедеятельности муниципальных учреждений.

	Задачи   муниципальной  Программы
	1.  Участие в предупреждении и устранении причин возникновения чрезвычайных ситуаций, предупреждение пожаров на территории поселений, участие в обеспечении мер по предотвращению террористической деятельности.

2. Снижение затратной части бюджета Березовского сельсовета на оплату за потребление энергетических ресурсов, повышение эффективности  энергопотребления  путем внедрения      современных      энергосберегающих технологий и оборудования, повышения эффективности управления коммунальной инфраструктурой, выполнение мероприятий по благоустройству территорий Березовского сельсовета.

 3. Поддержание внутри поселенческих дорог и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них.

4. Обеспечение жизнедеятельности муниципальных учреждений.
 5. Повышение эффективности управления муниципальным имуществом.

	Этапы и сроки  реализации  муниципальной Программы
	2015 - 2025 годы

1 этап - 2015 год
2 этап - 2016 год
3 этап - 2017 год
4 этап - 2018 год

5 этап  -2019 год

6 этап -2020 год

7 этап -2021 год

8 этап- 2022 год

9 этап -2023 год

10 этап -2024 год

11 этап -2025 год

	Целевые показатели

и показатели

результативности муниципальной

программы
	 Приведены в приложении № 1 к Паспорту муниципальной программы

	Значение целевых показателей на долгосрочный период

	Значение целевых показателей на долгосрочный период  приведены в приложении № 2 к Паспорту муниципальной программы

	Ресурсное обеспечение программы
	Общий объем финансирования программы составляют              39 274,0 тыс. рублей, из них:

в 2015 году - 1 861,8  тыс. рублей;

в 2016 году - 2 090,8  тыс. рублей;

в 2017 году - 3 040,6  тыс. рублей,

в 2018 году - 4 040,3 тыс. рублей,

в 2019  году-  3 038,4 тыс. рублей,

в 2020 году -  3 096,9 тыс.рублей,

в 2021 году -  4 628,6 тыс.рублей,
в 2022 году -   4 807,3 тыс.рублей,
в 2023 году – 4 448,7 тыс. рублей,
в 2024 году – 5 759,7 тыс. рублей;
в 2025 году – 1 228,6 тыс. рублей;

в 2026 году – 1 232,3 тыс. рублей.
в том числе:

средства бюджета поселения  - 13 888,0 тыс. рублей,

средства районного бюджета  - 9 857,6 тыс. рублей,

средства краевого бюджета     -  5 490,9 тыс. рублей,

в 2015 году  1861,8 тыс. рублей, в том числе:

средства бюджета поселения  - 1049,5 тыс. рублей,
средства районного бюджета  -   654,7 тыс. рублей;

средства краевого бюджета     -     157,6 тыс. рублей

в 2016 году – 2 090,8 тыс. рублей, в том числе:

средства бюджета поселения - 930,6 тыс. рублей,

средства районного бюджета - 962,8 тыс. рублей;
средства краевого бюджета     -  197,4 тыс. рублей

в 2017 году – 3040,6  тыс. рублей, в том числе:

средства  бюджета поселения-    1034,3 тыс. рублей

средства районного бюджета -   1797,0 тыс. рублей;
средства краевого бюджета     -    209,3 тыс. рублей

в 2018 году - 4040,3  тыс. рублей, в том числе:

средства  бюджета поселения -1026,1  тыс. рублей
средства районного бюджета - 798,4 тыс. рублей;
средства краевого бюджета  - 2 215,8 тыс. рублей
в 2019 году -3038,4  тыс. рублей, в том числе:

средства  бюджета поселения -1 961,6  тыс. рублей
средства районного бюджета -  801,8 тыс. рублей;
средства краевого бюджета     -  275,0 тыс. рублей,

в 2020 году – 3 096,9  тыс. рублей, в том числе:

средства  бюджета поселения – 1 098,5  тыс. рублей
средства районного бюджета -  945,1 тыс. рублей;
средства краевого бюджета     -   1 053,3 тыс. рублей,

в 2021 году – 4 628,6  тыс. рублей, в том числе:

средства  бюджета поселения – 2 161,3  тыс. рублей
средства краевого бюджета     -  1 030,3 тыс. рублей,
средства районного бюджета  - 1 437,0 тыс. рублей,
в 2022 году – 4 807,3  тыс. рублей, в том числе:
средства  бюджета поселения -  2 772,3 тыс. рублей;
средства районного бюджета  -  1 682,8 тыс. рублей;
средства краевого бюджета     -  352,2 тыс. рублей,

в 2023 году – 4 448,7  тыс. рублей, в том числе:
средства  бюджета поселения – 2 763,7  тыс. рублей;
 средства краевого бюджета     -  957,0 тыс. рублей;
средства районного бюджета  – 728,0 тыс. рублей,
в 2024 году – 5 759,7  тыс. рублей, в том числе:

средства  бюджета поселения – 3 414,2  тыс. рублей;
средства краевого бюджета    -  1 539,9 тыс. рублей;
средства районного бюджета  – 805,6 тыс. рублей,
в 2025 году – 1 228,6  тыс. рублей, в том числе:

средства  бюджета поселения – 1 135,0 тыс. рублей

средства краевого бюджета    -  93,6 тыс. рублей,

средства районного бюджета  – 0,0 тыс. рублей.
в 2026 году – 1 232,3 тыс. рублей, в том числе:

средства  бюджета поселения – 1 138,7  тыс. рублей

средства краевого бюджета    -  93,6 тыс. рублей,

средства районного бюджета  – 0,0 тыс. рублей.